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Nuorisotakuu tuli voimaan 1.1.2013 Jyrki Kataisen hallituksen yhtenä kär ki-
hank kee na. Sipilän hallitus nosti 2015 nuorisotakuun yhdeksi hal li tus oh jel-
man kärkihankkeeksi. Käytännössä nuorisotakuussa on kaksi isoa toi mi-
jaa. Toinen on TE-toimistot, joiden tehtävä on toteuttaa nuorelle kolmen
kuu kau den sisällä nuorisotakuun edellyttämä paikka. Toinen iso toimija on
kun ta, jonka tehtävänä on pitää omat verkostot niin tiiviinä, että kaikki nuo-
ret ohjautuvat oikeisiin palveluihin.

Nuorisotakuu koskee kaikkia alle 25-vuotiata sekä vastavalmistuneita alle
30-vuo tiai ta, joilla ei ole työpaikkaa tai ammatillista koulutusta. Heille nuo ri-
so ta kuu tarkoittaa, että kolmen kuukauden sisällä työttömäksi il moit tau tu-
mi ses ta heille tulee tarjota opiskelu-, työ-, työkokeilu-, työpaja- tai kun tou-
tus paik ka.

Kauniaisten nuorisotakuumalli on valtuuston strategisen toimenpiteen mu-
kaan arvioitu ja päivitetty kaupungin nuorisotakuutyöryhmän toimesta syk-
syn 2015 aikana. Toimenpiteiden tavoitteena on saavuttaa alle 25-vuo tiai-
den osalta 0 % nuorisotyöttömyys ja kuten tähänkin asti opetuspaikka tai
vas taa va paikka kaikille oppilaille perusopetuksen jälkeen.

Nuorisotakuu toimii Kauniaisissa ilman erillistä rahoitusta. Työ pohjautuu
toi mi joi den parempaan tietoisuuteen toisistaan ja palveluistaan ja ver kos-
ton tiivistämisestä, jotta saadaan pidettyä kiinni kaikista nuorista, jotka pal-
ve luis sa tavoitetaan. Työtä ja yhteistyötä tehostetaan ja organisoidaan työ-
tä uudella tavalla.

Nuorisotakuuryhmän johdolla arvioitu ja päivitetty nuorisotakuumalli on kä-
si tel ty nuorisolautakunnassa 25.11.2015. Nuorisovaltuusto on 8.12.2015
an ta nut oheismateriaalina olevan lausunnon, ja molemmat opetus- ja var-
hais kas va tus lau ta kun nat ovat 10.12.2015 käsitelleet päivitettyä nuo ri so ta-
kuu mal lia. Nuorisovaltuuston lausunto on huomioitu mallin jat ko val mis te-
lus sa. Sosiaali- ja terveyslautakunta on 9.2.2016 § 15 osaltaan hy väk sy nyt
päivitetyn nuorisotakuumallin ja todennut seuraavaa:

”Sivistystoimi on saanut vuonna 2013 tehtäväksi yhdessä sosiaali- ja ter-
veys toi men kanssa selvittää, miten nuorisotakuu toteutetaan Kauniaisissa.
Mo ni alai nen työryhmä on sivistystoimen johdolla valmistellut perusteellisen
esi tyk sen. Siinä tuodaan esiin nuorisotakuun tausta, perusteet, toiminnan
koor di noin ti sekä toimijoiden työnjako ja tehtävät, rahoitus ja seurannassa
käy tet tä vät mittarit. Myös tämän hetken toiminta ja toimenpiteet on kar toi-



tet tu ja asetettu tavoitteet vuodelle 2016.

Nuorisotakuun toteuttamismalli on valmisteltu huolella huomioiden eri toi mi-
jat ja kunkin toimijan osaamisalue niin, että se muodostaa nuorta tu ke van
palvelukokonaisuuden.

Ryhmä saattaa olla väliinputoaja terveyspalvelujen suhteen, vaikka ta val-
laan kuuluu riskiryhmään. Opiskelijoille järjestetään asetuksen (338/2011)
edel lyt tä mäl lä tavalla terveyden- ja sairaanhoitopalvelut, mie len ter veys pal-
ve lut sekä suun terveydenhuollon palvelut ja töissä olevat ovat työ ter veys-
huol lon piirissä.

Sosiaali- ja terveyslautakunta esittää pohdittavaksi, olisiko toimintamalliin
hy vä lisätä taho, joka tuo monialaiseen ryhmään terveyden edistämisen ja
ter veys pal ve lu jen näkökulman ja osaamisen.

Terveydenhoitajan ja tarvittaessa lääkärin tai muun erityisasiantuntijan, ku-
ten psykologin tekemä terveydentilan/toimintakyvyn arviointi, mahdollisten
tun ne-elä män ja mielenterveyden ongelmien tunnistaminen ja asian mu kai-
nen tukitoimien käynnistäminen voivat yksittäisissä tapauksissa parantaa
nuo ren mahdollisuuksia työllistyä tai löytää itselleen soveltuva opis ke lu-
paik ka.”

Sosiaali- ja terveyslautakunnan esittämä lisäys on huomioitu liitteenä ole-
vas sa päivitetyssä nuorisotakuun toimintamallissa.

KH:
KV hyväksyy Kauniaisten nuorisotakuun toimintamallin.

Päätös:
Päätösehdotus hyväksyttiin.


